
 

 
 
Numer wersji: 21; Data ostatniej modyfikacji: 24.06.2024 10:42 

 

 

UCHWAŁA NR VI/119/2024  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 20 czerwca 2024 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na obszarze m.st. Warszawy  

 

Na podstawie art. 81 ust. 1 w związku z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz.951, 1688 i 1904) i § 12 

uchwały nr LIV/1679/2021 Rady m.st. Warszawy z dnia 9 września 2021 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na 

obszarze m.st. Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 7976) uchwala się, co następuje:  

 

 

 

§ 1. W uchwale nr XCVI/3201/2024 Rady m.st. Warszawy z dnia 14 marca 2024 r. w sprawie 

przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 

obszarze m.st. Warszawy, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1:  

a) pozycja 4 otrzymuje brzmienie: 

4. 

 
54  

Wspólnota  Mieszkaniowa 

Chmielna 20 

Odtworzenie  wystroju 

architektonicznego elewacji 

frontowej od strony ul. Chmielnej 

w  budynku przy ul. Chmielnej 20 

0,00  
0,00% 

 

 

b) pozycja 9 otrzymuje brzmienie: 

 

9. 

 

88  

Wspólnota  Mieszkaniowa 

Nieruchomości Krzywe 

Koło 22/24, 26/28, 30 

Remont  elewacji wraz z 

konserwacją i restauracją sgraffito 

w budynku przy ul. Krzywe  Koło 

26 

0,00  

 

0,00% 

 

 

c) pozycja 10 otrzymuje brzmienie: 

 

10. 

 

89  

Wspólnota  Mieszkaniowa 

Nieruchomości Krzywe 

Koło 22/24, 26/28, 30 

Remont  elewacji budynku przy ul. 

Krzywe Koło 28 
0,00  

 

0,00% 

 
 

d) pozycja 11 otrzymuje brzmienie: 



 

2 
 

Numer wersji: 21; Data ostatniej modyfikacji: 24.06.2024 10:42 

 

11. 

 

93  

Wspólnota  Mieszkaniowa 

Rynek Nowego Miasta, 

Freta, Kościelna 

 

Remont dachu  budynku przy 

Rynku Nowego Miasta 17 

 

136 274,00  

 

64,55% 

 

 

e) pozycja 12 otrzymuje brzmienie: 

 

 

12. 

 

108  

Dom  Towarowy Bracia 

Jabłkowscy  Spółka  Akcyjna 

 

Konserwacja  elementów 

żelbetowego rusztu nad hallem 

głównym wraz z konserwacją 

detalu  sztukatorskiego w Domu 

Towarowym Braci Jabłkowskich 

przy ul. Brackiej 25 

 

105 621,00  

 

 

49,79% 

 

 

f) pozycja 13 otrzymuje brzmienie: 

 

 

13. 

 

111  Piotr Hoser 

Prace  konserwatorsko-

restauratorskie 3 nagrobków wraz 

z żeliwnymi ogrodzeniami 

na  Cmentarzu Ewangelicko-

Augsburskim przy ul. Młynarskiej 

54/56/58 (al. 55, rząd  I, m. 3 i 5 i 

al. 20 rz. I m. 33)  

49 000,00  

 

 

39,54% 

 

 

g) pozycja 14 otrzymuje brzmienie: 

 

 

14. 

 

71  

Wspólnota  Mieszkaniowa 

Freta/Koźla 

 

Remont  elewacji i wykonanie 

izolacji ścian piwnic kamienic przy 

ul. Koźlej 2/4 –  Moduł XVII i XVIII 

 

163 288,15  

 

 

49,85% 

 
 

h) pozycja 15 otrzymuje brzmienie: 

 

 

15. 

 

87  

Parafia  Prawosławna Św. 

Marii Magdaleny w 

Warszawie 

 

Remont  elewacji cerkwi 

prawosławnej p.w. Św. Marii 

Magdaleny przy al. 

Solidarności  52. Elewacja 

frontowa „C” – etap II i wieża „D”. 

 

400 000,00  

 

 

33,35% 

 

 

i) pozycja 16 otrzymuje brzmienie: 

 

 

16. 

 

70  

Parafia  Rzymskokatolicka 

Wszystkich Świętych w 

Warszawie 

Remont  elewacji kościoła p.w. 

Wszystkich Świętych przy pl. 

Grzybowskim 3/5 – 

arkada  zachodnia, częśd elewacji 

frontowej 

400 000,00  

 

 

21,92% 

 

 

j) pozycja 17 otrzymuje brzmienie: 



 

3 
 

Numer wersji: 21; Data ostatniej modyfikacji: 24.06.2024 10:42 

 

 

17. 

 

53  

Wspólnota  Mieszkaniowa 

Nieruchomości 

Nowogrodzka 48 

 

Remont  elewacji frontowej 

budynku przy ul. Nowogrodzkiej 

48. Etap II - elewacja od  strony ul. 

Pankiewicza. 

 

388 938,00  

 

 

42,11% 

 

 

k) pozycja 19 otrzymuje brzmienie: 

 

 

19. 

 

15  

Wspólnota  Mieszkaniowa 

Nieruchomości Szpitalna 

8 

Remont  elewacji frontowej 

kamienicy przy ul. Szpitalnej 8. 

Etap II – remont części  elewacji 

od strony ul. Górskiego. 

293 674,29  

 

 

47,99% 

 
 

l) pozycja 21 otrzymuje brzmienie: 

 

 

21. 

 

8  

Archidiecezja  Warszawska 

Zarząd Cmentarza 

Powązkowskiego 

 

Remont  ogrodzenia Cmentarza 

Powązkowskiego od strony ul. 

Tatarskiej na odcinku 77  mb. 

 

400 000,00  

 

 

28,76% 

 
 

ł) pozycja 23 otrzymuje brzmienie: 

 

 

23. 

 

33  

Wspólnota  Mieszkaniowa 

Nieruchomości przy ul. 

Francuskiej 38 

Remont  elewacji frontowej i 

wymiana obróbek blacharskich w 

budynku przy ul.  Francuskiej 38 

 

44 106,00  

 

 

52,39% 

 
 

m) pozycja 26 otrzymuje brzmienie: 

 

 

26. 

 

29  

Klasztor 

SS.  Benedyktynek od 

Nieustającej Adoracji 

Najświętszego 

Sakramentu 

Remont  konserwatorski tynków 

spiżarni i korytarza w piwnicach 

południowego skrzydła  klasztoru 

Sakramentek przy Rynku Nowego 

Miasta 2 

0,00  

 

 

0,00% 

 

 

n) pozycja 27 otrzymuje brzmienie: 

 

 

27. 

 

44  
Wspólnota  Mieszkaniowa 

"Szklany Dom" 

Remont budynku przy ul. 

Mickiewicza 34/36. Etap X – 

remont tarasu nr 3 nad klatkami 

schodowymi 7 i 8 

206 000,00  

 

 

45,93% 

 
 

o) pozycja 28 otrzymuje brzmienie: 

28. 

 
59  

Caritas  Archidiecezji 

Warszawskiej 

Konserwacja i restauracja rzeźb i 

obrazów z ołtarza głównego w 

kościele pw. Niepokalanego 

Poczęcia NMP (Res Sacra Miser) 

przy ul. Krakowskie  Przedmieście 

62. Etap I obejmujący: rzeźby Św. 

265 122,00  
36,21% 

 



 

4 
 

Numer wersji: 21; Data ostatniej modyfikacji: 24.06.2024 10:42 

Zachariasza i Świętej Trójcy z 

glorią oraz obrazy: Ukrzyżowanie, 

Matka Boska Częstochowska, 

Serce Pana Jezusa, Modlitwa w 

Ogrójcu, Św. Ludwika de Marillac, 

Św. Wincenty a Paulo. 
 

p) po pozycji 28 dodaje się pozycje od 29 do 35 w brzmieniu: 

29. 

 
39  

Parafia  Rzymskokatolicka 

Świętego Wojciecha w 

Warszawie 

Remont elewacji kościoła p.w. św. 

Stanisława przy ul. Wolskiej 76. 

Etap  V – transept wschodni. 

267 000,00  
54,88% 

 

30. 

 
114  

Wspólnota  Mieszkaniowa 

Nieruchomości Piwna 

34/36, 38/38A, 40/42, 

Rynek Starego Miasta  17, 

19, 21/21A, 23, 25 

Remont elewacji frontowej 

kamienicy przy Rynku Starego 

Miasta 21 A 

161 000,00  
54,78% 

 

31. 

 
139  

Wspólnota  Mieszkaniowa 

Nieruchomości Piekarska 

3, 5, Piwna 13, 15, 17/19, 

21/23, 25 

Remont elewacji podwórzowej 

budynku przy ul. Piwnej 13 
74 000,00  

48,91% 

 

32. 

 
115  

Wspólnota Mieszkaniowa 

Nieruchomości Al. 

Jerozolimskie  47 

Remont izolacji  ścian piwnic od 

strony podwórza w budynku przy 

Al. Jerozolimskich 47 

58 000,00  
44,42% 

 

33. 

 
64  

"EL  POPO" Agnieszka 

Kręglicka, Marcin Kręglicki 

Spółka Jawna 

 

Konserwacja i  renowacja ścian i 

sklepieo w pomieszczeniach Fortu 

Legionów przy ul.  Zakroczymskiej 

12 Etap VII: klatka schodowa oraz 

pomieszczenia na poziomie  -1: 

pomieszczenia nr 2, 5, 6 

96 000,00  
49,41% 

 

34. 

 
12  

Wspólnota  Mieszkaniowa 

Nieruchomości przy Al. 

Ujazdowskich 24 

Konserwacja i  renowacja 

oryginalnych okien i parapetów na 

klatce schodowej kamienicy 

przy  Al. Ujazdowskich 24 

49 000,00  
49,18% 

 

35. 

 
60  

Parafia Rzymskokatolicka 

Wniebowzięcia N.M.P. 

Remont elewacji kościoła p.w. 

Wniebowzięcia NMP przy ul. 

Trakt  Lubelski 157. Etap III - 

remont frontu kościoła wraz z 

wieżą. 

300 000,00  39,07% 

 

r) pozycja „Razem” otrzymuje brzmienie: 



 

5 
 

Numer wersji: 21; Data ostatniej modyfikacji: 24.06.2024 10:42 

Razem 

 
    6 986 023,44  

  

2) w załączniku nr 2:  

a) pozycja 2 otrzymuje brzmienie: 

 

 

2. 

 

25  

Wspólnota  Mieszkaniowa 

przy ul. M. Konopnickiej 5 

 

Prace  konserwatorsko-

restauratorskie  klatki schodowej 

w budynku  przy ul. 

M.  Konopnickiej 5 

113 000,00  

 

 

49,63% 

 
 

b) pozycja 5 otrzymuje brzmienie: 

 

 

5. 

 

78  

Wspólnota  Mieszkaniowa 

Nieruchomości nr 2A przy 

ul. Słupeckiej 

Remont  elewacji budynku przy ul. 

Słupeckiej 2A 

 

289 000,00  

 

 

31,95% 

 
 

c) pozycja 7 otrzymuje brzmienie: 

 

 

7. 

 

91  

Wspólnota  Mieszkaniowa 

Konopacka 15 

 

Remont  elewacji frontowej wraz z 

odtworzeniem balkonów w 

budynku przy ul.  Konopackiej 15 

237 311,00  

 

 

64,97% 

 
 

d) pozycja 11 otrzymuje brzmienie: 

 

 

11. 

 

55  

Wspólnota  Mieszkaniowa 

Nieruchomości przy ul. 

Marszałkowskiej 7 

Remont  elewacji podwórzowych 

kamienicy przy ul. 

Marszałkowskiej 7 

 

323 464,00  

 

 

59,94% 

 
 

e) pozycja 13 otrzymuje brzmienie: 

 

 

13. 

 

77  

Wspólnota  Mieszkaniowa 

al. Niepodległości 156 

 

Remont  elewacji tylnej budynku 

przy al. Niepodległości 156 
75 350,00  

 

 

39,98% 

 
 

f) pozycja 15 otrzymuje brzmienie: 

 

 

15. 

 

101  

Wspólnota  Mieszkaniowa 

Nieruchomości Piękna 43 

w Warszawie 

Remont  elewacji budynku przy ul. 

Pięknej 43/Koszykowej 58. Etap II 

-elewacja od  strony ulicy Pięknej. 

 

320 000,00  

 

 

44,05% 

 
 

g) pozycja 16 otrzymuje brzmienie: 

 

 

16. 

 

134  

Wspólnota  Mieszkaniowa 

Nieruchomości ul. 

Elektoralna 24 

Remont  elewacji od strony ul. 

Elektoralnej do wysokości gzymsu 

ponad 1 piętrem,  attyki i gzymsu 

wieoczącego budynku przy ul. 

311 690,00  

 

 

36,33% 

 

 



 

6 
 

Numer wersji: 21; Data ostatniej modyfikacji: 24.06.2024 10:42 

Elektoralnej 24 
 

h) pozycja 19 otrzymuje brzmienie: 

 

 

19. 

 

76  

Wspólnota  Mieszkaniowa 

ul. Kłopotowskiego 10 

Warszawa 

Remont  elewacji frontowej 

budynku przy ul. Kłopotowskiego 

10 

113 825,00  

 

 

46,35% 

 
 

i) pozycja 20 otrzymuje brzmienie: 

 

 

20. 

 

84  

Wspólnota  Mieszkaniowa 

przy ul. Śmiałej 34 w 

Warszawie 

Remont  dachu budynku przy ul. 

Śmiałej 34 
191 000,00  

 

 

41,63% 

 
 

j) pozycja 21 otrzymuje brzmienie: 

 

 

21. 

 

2  

Wspólnota  Mieszkaniowa 

PIW przy ul. Foksal 17, 

17A, 17B, 17C  

Konserwacja  drzwi wejściowych 

do kamienicy przy ul. Foksal 17 
37 478,15  

 

 

54,38% 

 
 

k) pozycja 22 otrzymuje brzmienie: 

 

 

22. 

 

17  

Wspólnota  Mieszkaniowa 

Nieruchomości 

Marszałkowska 60 Front 

Remont  parteru elewacji 

dziedzioca wraz z odtworzeniem 

oryginalnego boniowania  w 

budynku przy ul. Marszałkowskiej 

60 

61 094,00  

 

 

48,48% 

 

 

l) pozycja 23 otrzymuje brzmienie: 

 

 

23. 

 

43  
Wspólnota  Mieszkaniowa 

Chmielna 26 

Wykonanie  izolacji 

przeciwwilgociowej piwnic 

budynku przy ul. Chmielnej 26 

266 699,00  

 

 

54,73% 

 
 

ł) po pozycji 23 dodaje się pozycje od 24 do 26 w brzmieniu: 

24. 

 
126  

Wspólnota  Mieszkaniowa 

"Żelazna 31" 

 

Wykonanie  izolacji 

przeciwwilgociowej, remont 

stropów i ścian piwnicznych 

oraz  uszkodzonych stropów w 

lokalach w budynku przy ul. 

Żelaznej 31 

350 000,00  
30,03% 

 

25. 

 
74  

Wspólnota  Mieszkaniowa 

Chmielna 4 

Remont  elewacji budynku przy ul. 

Chmielnej 4. Etap I – remont 

ściany szczytowej 

57 000,00  54,13% 

26. 94  Spółdzielnia  Budowlano- Remont  elewacji frontowej 234 000,00  49,31% 



 

7 
 

Numer wersji: 21; Data ostatniej modyfikacji: 24.06.2024 10:42 

 Mieszkaniowa "Nasze 

Ognisko" 

budynku przy ul. Filtrowej 69 

 

m) pozycja „Razem” otrzymuje brzmienie: 

Razem 

 
5 276 911,15  

  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy.  

 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej m.st. Warszawy, a także 

ogłoszeniu na tablicach ogłoszeo Urzędu m.st. Warszawy oraz na stronie internetowej m.st. 

Warszawy.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Ewa Malinowska-Grupioska 
 

 

 


